
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

255Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024 • Edição V I I

1 d: 01AB2 E30C 1 E7 DF D2 

Prefeitura de W-
jOaO C05ta 
O trabalho continua! 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA- PI, através da CPL, torna público, que 
realizará licitação, na Modalidade Dispensa n º 09/2024, Processo, 
Administrativo nº 18/2024, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LAVAGEM A SECO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA E SUAS SECRETARIAS. O presente 
processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no dia 
07/02/2024 e se encerrará no dia 09/02/2024. TERMO DE 
REFERÊNCIA: As informações referentes aos dados para participação 
encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de João Costa 
e através do e-mail licitacoespmjc@gmail.com. 

João Costa (PI), 05 de fevereiro de 2024. 

WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA 

Pregoeiro 

ld:0047E8B8645DDFD3 

Prefeitura de ---

JOaO C05ta 
O trabalho continua! 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA- PI, através da CPL, torna público, que 
realizará licitação, na Modalidade Dispensa n º 10/2024, Processo, 
Administrativo nº 19/2024, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE QUADRO 
BRANCO, MATERIAL: FÓRMICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL 
MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: 
LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, MATERIAL 
MOLDURA: ALUMÍNIO CM, COMPONENTES ADICIONAIS: SUPORTE 
PARA APAGADOR E PARA LÁPIS, MATERIAL BORDA:ALUMÍNIO. O 
presente processo obedecerá às disposições do artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará 
no dia 07/02/2024 e se encerrará no dia 09/02/2024. TERMO DE 
REFEUNCIA: As informações referentes aos dados para participação 
encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de João Costa 
e através do e-mail licitacoespmjc@gmaiI.com. 

Joã o Costa (PI) , 05 de fevereiro d e 2024. 

WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA 

Pregoeiro 

ld:07384412380FE10A 

""•Jl•~ 
Prefeitura de~ 

João Costa 
O trabalho continua! 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

O MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA- PI, através da CPL, torna público, que 
realizará licitação, na Modalidade CREDENCIAMENTO nº 01/2024, 
Processo Administrativo nº 21/2024, do tipo Menor Preço, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA- PI, 
CONFORME PLANILHA CONSTANTE DO EDITAL. O presente processo 
obedecerá às disposições do artigo 74, inciso IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no dia 
08/02/ 2024 e se encerrará no dia 16/02/2024. TERMO DE 
REFERÊNCIA: As informações referentes aos dados para participação 
encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de João Costa 
e através do e-mail licitacoespmjc@gmail.com. 

• BRASILEiRA -

João Costa (PI) , 05 de fevereiro de 2024. 

WARLEY BRAYTNER SALES DA CUNHA 

Pregoeiro 

ld:12526F05245FOEF4 

S•<'rel•ri• lfaalclp•I de Ednn(•o dP Bruilelni•PI 
.. l\•eald• c•adldo ~fendes. -'73 
B.-..U•h-PI CEP: 64.26~-000 
CSP.J: 06.077.78~10001 -87 

f'm111ll : sf'mf'c.br111sllf'ln11@ botm111ll.com 

EDITAL Nº 001/2024 • ADITIVO 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASILEIRA - PI, toma público o Aditivo ao 

Edital Nº 001/2024 da CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE MEDIADORES DE 

APRENDIZAGEM E FACILITADORES PARA ATUAÇÃO VOLUNTÁRIA NO PROGRAMA DE 

EDUCAÇÃO INTEGRAL DE BRASILEIRA - PI conforme à seguir. 

CONSIDERANDO o principio da publicidade norteador da administração pública, que implica na 

ampla divulgação de todos os seus atos Internos e externos; 

CONSIDERANDO o princípio da legalidada a vinculação aos termos do edital do certame; 

DECIDE: 

Art. 1°. - Retifica-se o Item 2.3 deste edital que· fala sobre o perlodo de Inscrição, prorrogando as 

mesmas até dia 07.02.2024. 

Art. 2°. - P~rmanecem inalterados os demais Itens e anexos constantes no Edital 001/2024. 

BRASILEIRA-PI, 02 de fevereiro da 2024. 

Ellene aura da Costa Ramos Meneses / 
Secretária Municipal de Educação 

--...-•i..-
_.......,d<_ 

Marfcu~: 21-1 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

